Naskah yang tidak memiliki judul spesifik ini, ditulis oleh

Sultan Badaruddin II dalam bahasa Melayu dengan aksara
Arab Melayu (Jawi). Dalam katalog SOAS, naskah ini disebut
sebagai "[Undescribed letter]". Naskah ini ditulis pada tanggal
16 Jumadil Akhir 1300 (1883) di Maimbung, Sulu. Tebalnya
sebanyak 4 halaman, di mana 2 halaman kosong dan 2 halaman
ditulisi. Pada halaman pertama, terdapat 15 baris tulisan,
sedangkan pada halaman kedua, terdapat 3 baris tulisan. Pada
halaman akhir, terdapat tambahan tulisan menggunakan
pensil yang menyebutkan "1883 Sultan of Sooloo April 23," yang
tampaknya bukan bagian asli dari tulisan Sultan Badaruddin
II.